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Punkt 1: Mødeplan 2021 - Kulturrådet

00.22.02-A00-1-20

Sagsfremstilling
Jævnfør forrretningsorden for Kulturrådets planlægges der fem - seks møder årligt.
I 2021 foreslås følgende datoer for ordinære møder:
19 januar
16 marts
11 maj
7 september
9. november
 

Kompetence
Kulturrådet

Administrationen indstiller, at
forslagene til mødedatoer godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt, idet den foreslåede dato for mødet i maj ændres fra den 11. til den 18.
Det er samtidig besluttet, at Kulturrådets årsmøde afvikles sammen med mødet den 18. maj, således at det ordinære møde
afholdes med start kl. 18.00 og årsmødet starter klk. 19.30.



Punkt 2: Tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde 2021

18.15.05-Ø40-2-20

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budget 2021 besluttet følgende beløb som tilskud til de folkeoplysende
foreninger, der tilbyder aktiviteter jævnfør Lov om folkeoplysning.
Tilskud til aktiviteter. Kr. 109.853
Tilskud til befordring: kr. 38.449
Tilskud til egne eller lejede lokaler: kr. 109.615
Tilskuddene skal udbetales på baggrund af forskellige objektive kriterier og i forhold til aktiviteter og udgifter i
foregående år.
I 2020 har der p.g.a. restriktioner, forsamlingsforbud, lukning af idrætsanlæg mv. stort set ikke været afholdt aktiviteter
 
Kulturrådet besluttede på sit møde den 3. november 2020 derfor, at udbetalingen i 2021 skal tage udgangspunkt i, at der
ikke udbetales aktivitetstilskud og befordringstilskud med mindre foreninger dokumenterer aktiviteter og befordring af et
vist omfang.
Lokalestøtten udbetales i forhold til de forpligtelser foreningerne evt. har eller har aftalt i forhold til egne eller tilknyttede
lokaler og anlæg.
 
Adminsitrationen kan derfor foreslå følgende:
Aktivitetstilskud udbetales ikke. Foreningerne tilbydes et tilskud til aktiviteter, såfremt foreningen på et udarbejdet skema
redegør for et antal aktivitetstimer. Udbetalingen størrelse fastsættes med samme beløb pr. aktivitetstime, som blev
udregnet for aktiviteterne i 2019.
 
Befordringstilskud udbetales ikke.
 
Lokalestøtte udbetales med 75 % af tilskuddet for aktiviteterne i 2019, såfremt foreningerne har haft udgifter til lokaleleje
eller faste omkostninger til egne lokale. Udgifterne skal dokumenteres.
 
En andel af de ikke-udbetalte midler henlægges i en pulje, der kan søges af foreningerne som medfinansiering af
aktiviteter, der tilpasses coronarestriktionerne og som kan sikre flest mulige idrætsaktivitere og aktivitetere til at imødegå
ensomhed for børn og seniorer. Midlerne kan bruges til at supplere evt. nationale puljer til samme formål.
 
Ikke-forbrugte midler ved årets udgangspunkt vil som udgangspunkt blive ansøgt overført til 2022.

Kompetence
Kulturrådet -> Teknik-, Havne- og Kulturudvalget

Administrationen indstiller, at

der udbetales tilskud som foreslået
ansøgningsfristen for foreningerne fastsættes til 28. februar 2021
retningslinjer for medfinansieringspuljen til corona-aktiviteter drøftes.

 

Beslutning
Principperne for tilskudsberegningen godkendt med følgende bemærkninger:
Der udbetales tilskud for aktiviteter afholdt i januar og frem til nedlukningerne i mats 2020, som foreslået.
Der aftales en særlig tilskudsordning med Læsø Golfklub.
Kriterierne for de foreslåede tilskudspuljer til "coronaaktiviteter" drøftet. Endelig beslutning om praktisk udmøntningen,
ansøgningsmetode og størrelsen af puljen udsættes til mødet den 16. marts,.
 



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til børnekulturprojekt, Kunstsimulator

20.30.00-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
Læsø Kunsthal ansøger om tilskud på kr. 25.000 til udvikling af børnekulturprojekt Kunstsimulator.
Projektet gennemføres i samarbejde med Læsø Skole og Læsø Bibliotek.
 
Det er hensigten med projektet, at børn og unge - såvel eleverne på Læsø Skole som lejrskolebesøg på Læsø - skal prøve
at arbejde med opbygning af kunstudstillinger med udganspunkt i de kunstsamlinger, der findes på Læsø.
Det drejer sig primært om den kunstsamling, som Gallerist Henry Dyson donerede til Kunsthallen og Læsø kort før sin
død i 2019.
Projektet indeholder udvikling af undervisningsforløb og forskellige udsmykningsopgaver bl.a. på Læsø Bibliotek.
I ansøgningen beskrives formålet bl.a. således:
Formålet med donationen (Dysons donation) er at gøre verdenskunst tilgængelig for almenheden i det daglige på Læsø.
I den forbindelse har vi udviklet et program i to dele, som udvikles i samarbejde med Læsø Skole og Læsø Bibliotek. På
den ene side består det af kunsthallens formidling af værker fra egen samling. På den anden side af aktiviteter for elever
ved Læsø Skole. Det første program giver Læsøs unge en kulturel ballast, når de forlader lokalsamfundet for at læse
videre andre steder i landet og i verden. Det andet inviterer andre unge til Læsø for at lære om kunst og iværksætteri på én
og samme gang.
Denne ansøgning handler primært om det sidste spor. Vi ansøger om støtte til opstart af en lejrskolevenlig
”Kultursimulator” som skal være til gavn for unge i hele landet.
Simulatoren forbinder to vigtige ting: erfaringer med nutidskunst og erfaringer med iværksætteri. Således skabes et helt
nyt rum for de unges oplevelse af kunst. Denne gang ikke i rollen som kulturforbrugere men som producenter af kulturelt
indhold.
 
Projektet har en samlet økonomi på kr. 375.000, der søges sikret gennem egenfinansiering og tilskud. Region Nordjylland
har bevilget kr. 45.000 til projektet.

Kompetence
Kulturrådet

Administrationen indstiller, at
projektet tildeles en støtte som ansøgt.

Beslutning
Tilskud bevilget som ansøgt.
Kulturrådet ønsker, at Kunsthallen ved projektetst afslutning orienterer Læsø Kommune om projektets forløb og endelige
regnskab.

Bilag

Kultursimulator budget 1., revideret

Partnerskabsaftale

Kultursimulator Læsø_Projektbeskrivelse

Ha°ndværk og design pa° Læsø Skole



Punkt 4: Kultur- og Folkeoplysningsrådet - generel orientering 2018 - 2020,
januar 2021

00.22.04-I00-1-18

Sagsfremstilling
Administration og medlemmer orienterer gensidigt om bl.a.
 

1. Forventede konsekvenser af de fortsatte coronasmitte-restriktioner m.v for forenings- og kulturlivet, herunder
forberedelserne til sommerarrangementerne og -events.

 

2. Kulturrådets årsmøde 2021

 

3. Læsø Kommunes kulturpris 2021

 

4. Læsø Museums opgaver i forhold til renovering af tingstedet og arbejdet med registrering af jord- og stendiger på
Læsø.

 

5. Orientering om arbejdet i skolebyggegrupper, som Kulturrådet har deltaget i. Foreløbige input fra Gruppen:
Bibliotek, Undgomsskole og Fællesarealer vedlægges som bilag.

 

6. Projekt vedr. udgivelse af børnebog med Læsø historier. Udgiver er Lasse Mors.

 

7. Kulturaftale 2021 - 24 godkendt i alle 11 kommuner, Regionen og i Kulturministeriet. Læsø får en plads i
projektgruppen med overskriften Nordjyske Fortællinger, hvis vi ønsker at deltage.

 

Kompetence
Kulturrådet

Administrationen indstiller, at
orienteringerne tages tl efterretning

Beslutning
orientereinmgerne taget til efterretning med følgende bemærkninger:
ad 1. Der forventes fotsatte aflysninger og meget begrænsede aktiviteter i de nærmeste måneder. Gennemgørelse af de
fleste større sæsonarrangementer forventes at kunne ske, hvis restriktionerne ophæves i løbet af foråret.
 
ad 2. Årsmødet afvikles i forlængelse af ordinært møde den 18. maj.
 
ad. 3. Kulturprisen skal uddeles i løbet af 2021. Datoen for uddeling samt evt.særlige kriterier for nominering fastsættes
på kommende møde.
 
ad 4. Museet har fået tildelt et forøget kommunalt tilskud på kr. 700.000 i 2021 og overslagsårene, såfremt museets
arbejde med øgede tilskudsansøgninger fra anden ekstern side ikke giver de ønskede resultater. Orienterering om de to
projekter taget til efterretning.'
 



ad 5 - 6: taget til efterretning.
 
ad. 7: Udvalgets medlemmer opfordres til at foreslå relevant repræsentant til projektgruppen vedr. Nordjyske Fortællinger.
 
Desuden orienteres om

Projekt Stafet for Livet, der arrangeres af Kræftens Bekæmpelse, mangler ny tovholder på Læsø. Interesserede
opfordres til at melde sig.
Læsø Kunstforening har fået ny hjemmeside.
Projekteringen af ny Badebro i Østerby pågår, og sagen ligger lige nu hos Teknisk chef, der i samarbejde med
konsulentfirma udarbejder projekt og estimeret budget, sålefes at evt. forventet restfinansiering kan søges.

 

Bilag

Forslag til sammenfatning
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